2022 年 5 月 10 日

各 位

株式会社日本経営との地域医療活性化に関する業務連携協定の締結について

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、愛媛県を中心とした地域医療の活性化に向けた取組支援を

目的に、株式会社日本経営（代表取締役社長 平井 昌俊）と「地域医療活性化に関する業務連携協定」

を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症の対応に加え、診療報酬のマイナス改定や医療従事者の人材不足等の問題

も重なり、医療業界を取り巻く環境は更に厳しさを増しており、地域医療は地域全体における重要な課題

の 1つと言われています。

両社は、そうした地域課題を解決するため、本協定に基づいて緊密に連携し、相互が持つリソースや事

例等を効果的に組み合わせ、地域社会や医療機関等の医療提供体制の維持に向けた取組みを支援します。

当行は、地域金融機関として、潤いと活力ある地域社会の実現に貢献するため、今後も地域やお客さま

の課題解決に邁進してまいります。

記

〇連携協定概要

項  目 内  容

協 定 名 株式会社伊予銀行と株式会社日本経営との地域医療活性化に関する業務連携協定

締 結 日 2022 年 5 月 10 日（火）

目  的
緊密な相互連携と、協働による活動を推進し、愛媛県を中心とした地域医療の活性

化に向けた取組支援を図ること

連携事項

（１）各二次医療圏区域内のマーケティング、及び課題の抽出

（２）将来のあるべき医療提供体制に関するアドバイス

（３）適正病床への転換に関するコンサルティング

（４）その他、地域医療の活性化に関すること

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社伊予銀行法人コンサルティング部（担当：徳増・玉井） TEL（089）907-1062

× ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ